
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

Balvos 

APSTIPRINĀTI 

ar Balvu novada domes  

2024.gada 25.aprīļa 

lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 27.§) 

 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas pašpatēriņa zvejai Kalņa ezerā, Rugāju pagastā, Balvu 

novadā, slēgtās izsoles noteikumi  

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā izsludināma un rīkojama slēgtā izsole rūpnieciskās 

pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Kalņa ezerā, Rugāju pagastā, piešķiršanai (turpmāk – 

Izsole).  

2. Izsole tiek rīkota, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 7. panta sesto daļu un 11. panta sesto 

un septīto daļu, Ministru kabineta 2009. gada 11. augusta noteikumu Nr. 918 “Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 33., 43. – 48., 

50. punktu. 

3. Izsoles veids – mutiska izsole ar augšupejošu soli. Pretendents, kurš piedāvā augstāko zvejas 

rīka maksu, tiek atzīts par izsoles uzvarētāju un iegūst zvejas nomas tiesības. 

4. Izsoli rīko Balvu novada pašvaldības mantas novērtēšanas un izsoļu komisija (turpmāk – 

Komisija). 

5. Izsoles sludinājums tiek publicēts Balvu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.balvi.lv 

sadaļā Izsoles (https://www.balvi.lv/lv/izsolu-katalogs ). 

6. Izsoles sākuma cena ir EUR 9,96 (deviņi euro un 96 centi). 

7. Izsoles solis EUR 5.00 (pieci euro un 0 centi). 

8. Izsoles notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāvā sēžu zālē, 2024.gada 24.maijā plkst.9.40. 

 

II. Izsoles mērķis 

9. Izsoles mērķis, ņemot vērā to, ka zvejas tiesību nomas iesniegumu skaits pašpatēriņa zvejai 

Kalņa ezerā, Rugāju pagastā, Balvu novadā pārsniedz neiznomāto un brīvi pieejamo 

zvejas tiesību iespējas, ir nodrošināt:  

6.1. fiziskajām personām, kuras ir iesniegušas rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

iesniegumus un kurām saskaņā ar Zvejniecības likuma 7. panta sesto daļu ir 

priekšrocības uz pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Balvu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, priekšroku veikt rūpniecisko pašpatēriņa zveju Kalņa 

ezerā; 

6.2. brīvu konkurenci starp Izsoles dalībniekiem, kā arī vienlīdzīgu un taisnīgu attieksmi 

pret tiem. 

 

III. Izsoles objekts 

10. Izsoles objekts ir rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas nomas tiesības Kalņa ezerā ar šādiem 

zvejas rīkiem: 5 (pieci) zivju murdi ar sētu, līdz 30 m. 

11. Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību lietošanas termiņš – 1 (viens) gads.  

12. Katra izsolāmā zvejas rīka (viena zivju murda ar sētu, līdz 30 m) Izsoles sākumcena tiek 

noteikta atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada 11. augusta noteikumu Nr. 918 “Noteikumi 

http://www.balvi.lv/
https://www.balvi.lv/lv/izsolu-katalogs


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

2.1 pielikumam: 9,96 EUR (deviņi euro un 96 centi). 

 

IV. Izsoles pretendenti 

13. Izsolē var piedalīties fiziska persona: 

10.1. kuras deklarētā dzīvesvieta vai kurai piederošais nekustamais īpašums atrodas Balvu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

10.2. kura līdz 2024. gada 1.aprīlim ir iesniegusi Balvu novada pašvaldībā iesniegumu par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu pašpatēriņa zvejai Kalņa ezerā.  

14. Izsolē nedrīkst piedalīties persona: 

10.3. kura neatbilst šo noteikumu 14.punktā noteiktajām prasībām; 

10.4. kura ir administratīvi sodīta par zvejas noteikumu pārkāpumiem, ja nav iestājies 

termiņš, pēc kura izbeigšanās persona atzīstama par administratīvi nesodītu; 

10.5. kura sniegusi nepatiesas ziņas. 

15. Piedalīšanās izsolē ir personas brīvas gribas izpausme. Izsoles noteikumi visiem 

pretendentiem ir vienādi. 

16. Persona uzskatāma par pretendentu ar brīdi, kad ir saņemts pretendenta pieteikums un tas ir 

reģistrēts šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. 

 

V. Izsoles pretendentu pieteikumu iesniegšana un reģistrācija 

17. Pretendents dalībai izsolē sagatavo pieteikumu (veidlapa pielikumā), kurā norāda: 

17.3. vārdu, uzvārdu; 

17.4. personas kodu; 

17.5. deklarētās dzīvesvietas adresi vai Balvu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā piederošā nekustamā īpašuma adresi; 

17.6. tālruņa numuru, e-adresi vai e-pasta adresi; 

18. Izsoles pretendentu pieteikumi (veidlapa pielikumā) dalībai izsolē iesniedzami Balvu 

novada pašvaldībā Bērzpils ielā 1A, Balvos vai iesūtot elektroniski uz e-pastu 

dome@balvi.lv, pēc informācijas par zvejas tiesību nomas Izsoles organizēšanu 

publicēšanas Balvu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.balvi.lv. Pieteikumi jāiesniedz 

līdz 2024. gada 22.maijam plkst. 15.00. 

19. Ar pieteikuma iesniegšanu ir uzskatāms, ka pretendents: 

19.3. piekrīt Izsoles noteikumiem; 

19.4. piekrīt Balvu novada pašvaldības un Komisijas veiktajai personas datu apstrādei 

nomas līguma noslēgšanas mērķim; 

19.5. piekrīt, ka Komisija saziņai ar pretendentu izmantos pretendenta pieteikumā norādīto 

tālruņa numuru un e-pasta adresi. 

20. Pretendentu pieteikumi tiek reģistrēti to saņemšanas secībā. Reģistrējot pieteikumu norāda 

saņemšanas datumu un laiku, kā arī pretendentu. Pēc šo Izsoles noteikumu 15. punktā 

noteiktā termiņa pieteikumi netiks pieņemti. 

21. Pretendents piedalās mutiskā izsolē un kļūst par Izsoles dalībnieku, ja pieteikums iesniegts 

šo Izsoles noteikumu 15.punktā norādītajā termiņā. 

22. Ziņas par saņemtajiem pretendentu pieteikumiem un reģistrētajiem pretendentiem neizpauž 

līdz Izsoles sākumam, izpaužams ir tikai to skaits. 

 

VI. Izsoles norise 

23. Komisijas priekšsēdētājs iepazīstina Izsoles dalībniekus ar Komisijas sastāvu. 

24. Katrs Komisijas loceklis paraksta apliecinājumu, ka  nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu 

uzskatīt, ka viņš ir personiski ieinteresēts Izsoles norisē un izsoles uzvarētāja noteikšanā. Ja 

šāds apliecinājums nav parakstīts, Komisijas loceklis nedrīkst piedalīties pie izsoles 

turpmākas norises.  

mailto:dome@balvi.lv
http://www.balvi.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

25. Pēc tam Izsoles dalībniekiem izsniedz reģistrācijas kartīti ar  numuru, kas atbilst Izsoles 

reģistrācijas un dalībnieku sarakstā norādītajam kārtas numuram.  

26. Izsoles laikā Komisijas priekšsēdētājs nolasa Izsoles dalībnieku sarakstu un paziņo, kuram 

no pretendentiem nav tiesību piedalīties Izsolē. Šādam pretendentam tiek izskaidrots 

Komisijas lēmumu.  

27. Personām, kuras vēlas vērot izsoli, bet nav Izsoles dalībnieki, nav tiesības iejaukties Izsolē 

vai kā citādi traucēt, vai ietekmēt Izsoles gaitu. Personas, kuras neievēro noteikto kārtību, 

tiek izraidītas no zāles.  

28. Izsoles vadītājs paziņo Izsoles sākumcenu un izsoles soli, par kādu paaugstināms 

vienreizējais maksājums par tiesībām noslēgt līgumu par zvejas tiesību nomu, un iesāk un 

turpina solīšanas procesu ar jautājumu “Kurš sola izsoles soli?”. 

29. Solīšanas gaitā Izsoles dalībnieks paceļ savu reģistrācijas kartīti, kas nozīmē, ka Izsoles 

dalībnieks sola Izsoles soli. Izsoles vadītājs nosauc solītāju un nosolīto summu. 

30. Katrs izsoles dalībnieks, kurš nosolījis murdu limitu, apstiprina ar savu parakstu Izsoles 

protokolā savu solīto noma maksu.  

31. Ja Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis murda limitu, atsakās parakstīties protokolā, tas zaudē 

tiesības slēgt zvejas tiesību nomas līgumu, tiek izslēgts no Izsoles dalībnieku saraksta un 

viņam nav tiesību piedalīties atkārtotā izsolē. Šādā gadījumā nenosolītais atsevišķais zvejas 

tīkla limits tiek piedāvāts atkārtotā izsolē.  

32. Viens Izsoles dalībnieks izsoles rezultātā var iegūt tikai vienu murda limitu.  

33. Maksu par zvejas tiesību nomu samaksā ne vēlāk kā piecu darba dienu laikā pēc Izsoles 

Balvu novada pašvaldības, Reģ. Nr. 90009115622, bankas kontā: AS “Citadele banka”, 

konts: LV 05PARX0012592970001, maksājuma uzdevumu iesniedzot Balvu novada 

pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļā (34.kab.) vai iesūtot elektroniski uz 

arta.kerge@balvi.lv.  

34. Ja Izsoles dalībnieks, kurš izsoles rezultātā ieguvis tiesības slēgt zvejas tiesību nomas 

līgumu 5 (piecu) darba dienu un kārtībā nav samaksājis solīto noma maksu, tas zaudē 

tiesības slēgt zvejas tiesību nomas līgumu. Šādā gadījumā Izsoles Komisija šajā nolikumā 

noteiktajā kārtībā rīko atkārto izsoli starp tiem izsoles dalībniekiem, kuri piedalījās izsolē, 

bet neieguva tiesības slēgt zvejas tiesību nomas līgumu.  

35. Komisija septiņu darba dienu laikā pēc izsoles apstiprina izsoles protokolu. 

36. Komisija ne vēlāk kā septiņu darba dienu laikā pēc Izsoles apstiprina Izsoles rezultātus, 

pieņemot attiecīgu lēmumu.  

37. Izsoles rezultātus apstiprina Balvu novada dome. 

 

Pielikumā: Pieteikums dalībai rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas izsolei Kalņa ezerā, 

Rugāju pagastā, Balvu novadā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                  S.Maksimovs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:arta.kerge@balvi.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums 

 Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas pašpatēriņa zvejai 

Kalņa ezerā, Rugāju pagastā, Balvu novadā, slēgtās izsoles noteikumi 

 

PIETEIKUMS DALĪBAI  

RŪPNIECISKĀS PAŠPATĒRIŅA ZVEJAS TIESĪBU NOMAS IZSOLEI KALŅA EZERĀ, 

RUGĀJU PAGASTĀ, BALVU NOVADĀ 

 

1. INFORMĀCIJA PAR ZVEJAS TIESĪBU NOMAS PRETENDENTU 

Vārds:  

Uzvārds:  

Personas kods:  

Deklarētās dzīvesvietas adrese:  

Tālrunis:  

E-adrese vai e-pasts:  

 

Ar šī pieteikuma iesniegšanu piesaku savu dalību rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Kalņa ezerā, 
Balvu novadā izsolē un apliecinu, ka: 

1) esmu iepazinies ar izsoles noteikumiem un lūdzu reģistrēt mani kā izsoles dalībnieku; 

2) esmu informēts un piekrītu, ka izsoles gaitā saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu 

tiks apstrādāti no Valsts iedzīvotāju reģistra un Nekustamā īpašuma valsts kadastra iegūtie 

neatkarīgi no dalības apjoma un formas mani personas dati (t.sk. personas kods);  
3) Pretendents piekrīt, ka saziņai ar Pretendentu tiek izmantots pieteikumā dalībai izsolē norādītais 

tālrunis, e-adrese vai e-pasta adrese; 
4) man nav piemērots administratīvais sods zivju resursu aizsardzības un izmantošanas jomā pēdējā 

gada laikā. 
 

Pretendenta paraksts  

Vārds, uzvārds  

Datums  

 


